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Locatie: 
Projectnummer: 

Aanvullende gegevens evaluatierapport bodemsanering 
Oude Veerseweg (ongenummerd) te Middelburg, CBB locatie 252 
82409 

Geachte mevrouw Van Baal, 

Rasenberg Milieutechniek B.V. heeft in opdracht van Rijkswaterstaat, directie Zeeland in 
de periode van 9 September t /m 2 december 2008 een bodemsanering uitgevoerd aan 
de Oude Veerseweg ongenummerd te Middelburg. Rasenberg Milieutechniek B.V. heeft 
in februari 2009 een evaluatierapport van bovengenoemde sanering (kenmerk 
8 .02008 .2007 .01 , EG/82409, d.d. 2 februari 2009) ter instemming verstuurd naar de 
Provincie Zeeland. 

In de rapportage van het nader bodemonderzoek, uitgevoerd door centraal bodemkundig 
bureau (kenmerk 125010252, d.d. april 2004), is gesteld dat er een sterke verontreini-
ging met lood en zink is aangetoond ter plaatse van boring 234. In de beschikking (ken­
merk 041316 , d.d. 14 december 2004) is opgenomen dat de verontreiniging ter plaatse 
van boring 234 dient te worden ontgraven, zodat ook hier wordt voldaan aan de bo-
demgebruikswaarde II. 

Door Grontmij Nederland B.V. is, ter verificatie van de aanwezigheid van de verontreini­
ging, een boring (PB5) geplaatst ter plaatse van boring 234. Uit de analyseresultaten 
van de bodemlaag van 0 tot 0,5 m-mv blijkt dat er geen verontreinigingen met zware 
metalen, PAK en EOX zijn aangetoond. De sanering kan derhalve als afgerond worden 
beschouwd. 

Het analyserapport, de toetsing en een overzichtstekening zijn toegevoegd als bijlage. 
Voor eventuele nadere toelichting op de aanvulling van het evaluatierapport zal de heer 
C. Aarts u gaarne van dienst zijn. Hij is hiervoor bereikbaar op telefoonnummer 076 596 
05 0 0 . 

EJankrelatle 

ABN AMRO Bank Breda 

nr. 52 04 42 091 

G-rek. nr. 99 50 52 115 

BTW nr. NL 0032.64.634.B01 

K.v.K. Breda nr. 20032946 
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Wij vertrouwen erop u hiermede voldoende te hebben gei'nformeerd. 

Hoogachtend, 

Rasenbeng Milieutechniek B.V. 

1 
D.J. M l Hillemans 

Bijlagen: 
Overzichtstekening; 
Kadastrale kaart met contouren; 
Analyserapport grondmengmonsters (asbest). 
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Projectnaam 
Projectcode 

VEMI 
263904 

Tabel: Analyseresultaten grond(as3000) monsters (gehalten In mg/kgds, tenzlj anders aangegeven) 

Monstercode 
Bodemtype" 

PB5 (0,6)' 
1 

aard van de artefacten(g) 
droge stof(gew.-%) 
gewicht ariefaclen(g) 

organische stof (gloelverlies)(% 
vdDS) 

KORRELGROOTTEVERDELING 
lutum (bodem)(% vd DS) 

METALEN 
arseen 
cadmium 
chroom 
koper 
kwik 
lood 
nikkel 
i nk 

Seen 
78.8 -
<1 

2.7 -

18 

9.9 
<0.35 
33 
11 
<0.10 
31 
18 
64 

POLYCYCLISCHE AROMATISCHE KOOLW 
naftaleen 
antraceen 
fenantreen 
fluoranteen 
benzo(a)antraceen 
chryseen 
benzo(a)pyreen 
benzo{grii)peryteen 
benzo(k)fluoranteen 
indeno(1,2.3-cd)pyreen 
pak-totaal (10 van VROM) 
pak-totaal (10 van VROM) (0.7 
factor) 

<0.01 
<0,01 -
0,01 -
0,04 -
0,02 -
0,02 -
0,02 --
0,01 -
0.01 -
0,01 -
0,15 -
0,16 

EOX 0,3 

Monstercode en monsterirajecl: 
' 11366082-001 PB5(0,6) 

resultaten zljn getoetst aan de toelsingswaarden zoals vermeld in de circulaire (d.d. 24 fcbruarl 2000). 
De gehalten die de belretfende streefwaarden overschrijden zljn als volgt geclasslficeerd: 
* net gehalte is groter dan de streelwaarde en klelner dan ofgelijk aan het gemiddelde van de street- en 

intervenliewaarde 
** net gehalte is groter dan het gemiddelde van de streef- en Intervenliewaarde en kleiner dan ofgelijk aan de 

intervenliewaarde 
*** het gehalte is groter dan de intervenliewaarde 
- geen toetsingswaarde voor opgesteld 

niet geanalyseerd 
# verfioogde rapportagegrens, voor meer Inlormalie zie analysecertiflcaat 

Voor de toetsing zljn de grond (as3000) monsters ingedeeld in de volgende bodemtypen: 
1 lutum 18%; humus Z7% 



ALcontrol Laboratories ALconirol B.V. 
Steenhouwarstraat 15 • 3194 AG Hoogvliet 
Tel.: (010) 2314700 - Fax (010) 4163034 
www.alcorrtrol.nl 

Analyserappor t 

Grortmij Nederland B.V. 
W. van der Horst 
Postbus 190 
2740 AD WAQDINXVEEN 

Uw proieclnaam 
Uw proiectnumrrter 
ALcontrol rapportnurnmer 

HoogvtoL 09-10-2008 

Blad 1 van 4 

VEMI 
263904 
11366082, versle nummsr. 1 

Geachte heer/mevrouw, 

Hierbq ontvangt u de analyse resullaien tan het laboratoriumonOerzoek ten behoeve van uw proiect 263904. 
Het onderzoek word ultgevoerd conform uw opdrachL Da door u aangegeven omschhjvingen voor de 
monsters en het project zijn ovargenornen in dit analyserapport. 

Het onderzoek is, mat uitzondering tan evanlueel uitbesteed onderzoek. uitgevoerd door ALcontrol 
Laboratories, gevestlgd aan de Steanhouwerstraat 15 In Hoogvllet (NL). 

Dit analyserapport bastaal Inclusiet biflagen ult 4 pagina's. Alia bi|lagen maken onlosmakeli|k onderdeel uB 
van het rapport, Alleen vermenigvuldtging tan het hele rapport is toegestaan. 

UHgebreide Informatie ovsr de door ons gehanteerde analysemethoden kunt u terugvinden in onze 
Infbrmatlegids. 

Mocht u vragen en/of opmerkingen hebben naar aanlaiding van dit rapport, bijvoorbeeld als u nadere 
inlormaUe nodlg heeft otsr de meelonzekerheid van de analyseresultatan in dit rapport, dan verzoeken wq u 
vriendeliik contact op te namen met de afdeBng Customer Support. 

ALcontrol Laboratories 

OromrMl NeOwlwia B.v. 

W. van ttaf Horn 

PTCjecKfanm VEMl 

Projottnuinrner 253904 
Rapporlfiummvr 11366082. • 1 

Analyserapport 
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Wi| vertrouwen er op u met deae intormatie van dienst le zljn. 

Noogachtend, 

.van der Wart 
Director environmental 
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Projaclneern VEM 
Proleclnumrnet 263904 

R»pportiWTtmer 11356062 * 1 

Ot*BidHum 08-10-2008 
SWrtdjium OS-10-2006 
Rapponsgadwutn O9~io-20OS 

Projecfruam VEMI 

Projoctaummar J83S04 
R»ppOftm«n»T»t 11366082 - 1 
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